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ОПШТИНА ДЕБАР KOMUNA DIBËR
Градоначалник            Kryetari,

Хекуран Дука c.pHekuran Duka d.v.

1110Врз основа на член 36 од Законот
за локалната самоуправа ("Службен
весник на РМ"бр.5/02), и член 27 од
Статутот на Општина ("Службен
гласник на Општина  Дебар
"бр.14/03),
Советот на Општина Дебар на
46таседница одржана на 25.03.2021
година, донесе:

З А К Л У Ч О К
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА  КОМУНАЛНАТА ХИГИЕНА

ВО ОПШТИНА ДЕБАР
ВО 2021 ГОД.

1.Советот на Општината Дебар го
усвои Програмата за одржување на
комуналната хигиена во општина
Дебар за  2021 годинадонесена од
ЈКП„Стандард„-Дебар.

2.Овој заклучок влегува во сила
наредниот ден од денот на
објавувањето во "Службен гласник на
Општина  Дебар ".

1110Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit
për vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta
Zyrtare e RM,, nr.5/02)    si dhe nenit 27
të   Statutit   të   komunës   (,,Kumtesa
Zyrtare   e   Komunës,,   nr 14/03),

Këshilli i Komunës Dibër në seancën
e 46tëtë mbajtur në datë 25.03.2021
solli:

P Ë R F U N D I M
PËR MIRATIMIN E

PROGRAMIT PËR MIRË-
MBAJTJEN E HIGJIENËS

KOMUNALE NË KOMUNËN
DIBËR NË VITIN 2021

1.Këshilli i Komunës Dibërmiratoi
Programin për mirëmbajtjen e higjienës
komunale në Komunën Dibër për vitin
2021, sjellur nga NKP”Standard”-
Dibër.

2.Ky përfundim hyn në fuqinjë ditë pas
shpalljen në “Kumtesën zyrtaretë
Komunës Dibër”



Јавно Комунално Преширијашие „СТАНДАРД„ Дебар

До:

Совет на Општина Дебар

ПРЕДЛОГ

ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ХИГИЕНА ВО
ОПШТИНА ДЕБАР ЗА 2021Г.

DEBAR 2021 год.



Во современите населени места се одвиваат многубројни активности на
жителите и стопанството од кои се создаваат огромни количини на отпад и ако
нема соодветна форма на менаџирање со него прети опасност да се
предизвикаат огромни проблеми по здравјето на населението и животната
средина. Од друга страна развиената еколошка свест и потребата за живеење во
здрава и чиста средина налага неминовна потреба од добро организирана и
ефикасна служба за собирање, транспортирање и депонирање на отпадот. Затоа,
секој еден поединец играјќи ја улогата на создавач на отпад треба да е свесен и
да превзема сопствена одговорност за проблемите и негативните ефекти што би
ги предизвикал тој отпад.

Правилното постапување со отпадот треба да представува императив, затоа
што влијае директно врз квалитетот на живеењето. При утврдување на
општинската стратегијата за управување со отпадот треба да се внимава да се
избери најсоодветната варијанта која одговара на современите методи на
управување и која ќе го елиминира традиционалниот начини за целосно
одлагање на количините собран отпад на депонија. При ова треба да се има
предвид законската регулатива која ја регулира оваа област и која утврдува
стандарди врз основа на кои може да се управува.

Управувањето со отпадот треба да се раководи од начелото дека: „ секој
отпад не е отпад “, при што треба да се предвиди да се одвои секој дел од
одпадот кој има некоја заостаната вредност и може да се искористи како
суровина за понатамошна преработка. Ваквата постапка освен што ќе овозможи
одреден финансиски бенифит за претпријатијето ќе придонесува на депонија да
се одлагаат помали количини на отпад како резултат на што ќе се издолжи и
нејзиниот век на користење.

Друго начело на кое треба да се заснива управувањето со отпад треба да е
максимата: „ загадувачот плаќа “ според која секој еден соодветно на
количините создаден отпад ќе се задолжи да плати. Ова е многу значајно затоа
што во пракса се случува одредени деловни субјекти да создадат поголеми
количини на отпад од паковање а нивната обврска за плаќање е минимална.

Според дефиниција зависно од местото на создавање и структурата
постојат повеќе видови на отпад. Најприсутен и во поголеми количини го има
комуналниот отпад. Истиот според својствата што ги поседува е сврстен во
групата на неопасен отпад и претежно се создава од физички лица при



разни активности во домакинството, но може да го има и при вршење на
комерцијални, индустриски, услужни, административни и слични дејности.

Таквата големата присутност и количина налага потреба тој да е предмет
на соодветно организирање на посебен дел од претпријатијето, но и причина-
повод за подготвување на оваа програма.

Со понудената програма за управување со отпадот е утврдена динамика на
изнесување секојдневно во централното градско подрачје и два пати неделно во
другите делови на градот и рурални средини . За да се реализира успешно оваа
динамика целото опфатено подрачје е поделено на п реони. Секој реон има
точно утврден ден на собирање и изнесување, а критериум за нивно
димензионирање се; бројот на домакинствата и територијалната поврзаност на
населените места.

Имајќи ја предвид состојбата на терен, а врз основа на механоопременоста
и кадровскат екипираност на претпријаитјето за 2020 година се подготви
програма за собирање, изнесување и депонирање на отпадот од градот Дебар и
рурални средини или конкретно во: Бањиште, Блато,
Косоврасти(celosno),Рајчица,Џепиште(касарна).

Во еден дел на градот поконкретно во делот на колективните згради,
собирањето на отпадот се врши со контејнери од 1000 л. За таа намена низ
градот се поставени 60 контејнери и динамиката за нивно изнесување е
секојдневно,како и по потреба колку пати ќе се наполнат со отпад од страна на
корисниците. Поради оштетеност на еден дел од овие контејнери се планира во
текот на 2020 год. да се изврши нивна замена со нови контејнери од 1/1 м3 со
што се очекува поуспешно вршење на услугата и рацијонализација на
трошоците од работењето.

За поефикасно функсионирање на системот за управување со отпадот на
повеќе улици каде што не е овозможен нормален пристап на возилата се
поставени 30 контејнери од 1/1 м3 и истите се празнат по потреба кога ќе се
наполнат.

Во целата општина неопфатени со системот за менаџирање со отпадот
остануваат уште неколку рурални населени места.

Имајќи ја предвид определбата на нашата Општина за здрава животна
средина и за чиста и еколошки Дебар се налага потреба од проширување на
услугата и во овие средини. Нивното опфаќање треба да е предмет на
договарање помеѓу Општината, одборите на месните заедници и комуналното
претпријаитје. При тоа треба да се има предвид прифаќањето на услугата од
страна на жителите на тие месни заедници, а со тоа и обврската за плаќање на
истата.



За да се подобри генерално управувањето со отпад во нашата Општина
планираме во текот на 2021 година да го зголемиме бројот на таканаречените
„Еколошки острови“ во кои ќе се рециклират некои видови на отпадоци. Во нив
ќе поставиме контејнери со намена за рециклирање на ПЕТ амбалажа и отпад
од хартија и картонска амбалажа. Планираме со помош на НВО да реализираме
одредено ниво на јавна кампања за користење на контејнерите според намената
како и значењето на рециклирањето.

Исто така со помош на Општината планираме да ја зголемиме јавната
свест кај населението за наменско искористување на собирни пунктови за отпад
од амбалажа и друг вид на отпад(електронски,отпад од масла...) затоа што се
злоупотрбуваа за депонирање на друг вид на отпад.

Понудената програма за одржување на комуналната хигиена во Дебар за
2021 год. е реална и со голема можност за нејзина целосна реализација.
Реализацијата на предвидената динамика во истата може да се наруши само во
одредени периоди од годината или конкретно во зимскиот период ако се
неисчистени улиците од снег и пристапот до одредените реони ќе е отежнат или
оневозможен.



I - ДИНАМИКА НА ИЗНЕСУВАЊЕ НА ОТПАД ВО ДЕБАР

Од 08-00 до 14-00 часот

■ Главните Улици во Централното Градско Подрачје(Од Кружниот
тек се до раскрсницата за патот за Бањиште) се изнесува секојдневно
Понеделник - Недела.
■ РЕОН-1 се изнесува во Понеделник

- Населба „Венец„1
- Населба „Венец„2
- Населба „Ново Коњанаре,,
- Населба „Варош,,
- Населба „Вакоф,,
- Населба „Намазјар,,
- Ул.„Црни Дрим„
- Ул.„Амди Ј1еши„
- Ул.„8 Март„
- Ул.„Ј1иман Каба„
- Ул„ЈНА„

* РЕОН - 2 се изнесува во Вторник

- Ул.„Населба Кернаница,,
- Ул.,,29 ноември,,
- Ул.„Џавит Уштеленца,,
- Ул.„3екир Чанка,,
- Ул.,,22 Декември,,
- Ул.„Скопска„



- Населба Будулец
- Ул.„Дилавер Села„
- Ул.„Здравко Чочковски,,
- Ул.„Ибе Паликуќа,,
- Ул.„Ибрахим Колари,,
- Контењери по Претпријатиа и Установи
- Ул.„Атанасие Илич

■ РЕОН - 3 се изнесува во Среда
■ Главните Улици во Централното Градско Подрачје(Од Кружниот тек се

до раскрсницата за патот за
Бањиште)

Продавници,контењери(ул.8Септември,Братство Единство,Атанасие
Илич,Стопанска Банка,зграда на Соц.случаеви

■ Населба Рајчица
■ Дел од Долно Косоврасти
■ Населба Удово
■ Населба Кодра е Беглерит
■ Диви депонии по градот

■ РЕОН - 4 се изнесува во Четврток
■ - Населба „Венец„1
■ - Населба „Венец„2
■ - Населба „Ново Коњанаре,,
■ - Населба „Варош,,
■ - Населба „Вакоф,,
■ - Населба „Намазјар,,
■ - Ул.„Црни Дрим„
■ - Ул.„Амди Ј1еши„
■ - Ул.„8 Март„
■ - Ул.„Ј1иман Каба„
- - Ул„ЈНА„

РЕОН - 5 се изнесува во Петок



- Ул.„Населба Кернаница,,
- Ул.,,29 ноември,,
- Ул.„Џавит Уштеленца,,
- Ул.„3екир Чанка,,
- Ул.,,22 Декември,,
- Ул.„Скопска„
- Населба Будулец
- Ул.„Дилавер Села„
- Ул.„Здравко Чочковски,,
- Ул.„Ибе Паликуќа,,
- Ул.„Ибрахим Колари,,
- Контењери по Претпријатиа и Установи
- Ул.„Атанасие Илич„

- САБОТА - НЕДЕЛА

■ Главните Улици во Централното Градско Подрачје(Од Кружниот тек се
до раскрсницата за патот за Бањиште)

Продавници,контењери(ул.8Септември,Братство
Единство,Атанасие Илич,Стопанска Банка,зграда на
Соц.случаеви,Нас.Венец 1)

11 - ДИНАМИКА НА ИЗНЕСУВАЊЕ ОТПАД ВО РУРАЛНИТЕ
СРЕДИНИ

■ РЕОН - 1 се изнесува во Понеделник

■ РЕОН - 2 се изнесува во Вторник

Дел од село Бањиште,и Џепиште,Граничен Премин Блато

■ РЕОН - 3 се изнесува во Среда
Село Рајчица како и дел од Долно Косоврасти

■ РЕОН - 4 се изнесува во Четврток

■ РЕОН - 5 се изнесува во Петок
Дел од село Бањиште



За да се реализира програмата квалитетно покрај доброто организирање и
функционирање на претрпијаитјето треба да постојат и некои други предуслови
кои треба да ги исполнат корисниците на услугата. А тоа се; да се снабдат со
соодветни садови за собирање на отпад ( корисниците кои до сега не го имаат
направено тоа), како и обврската садот за собирање на отпадот да го држат од
надворешната страна на нивниот двор и доколку возилото нема пристап до
местото на поставување на садот истиот да се доближи до местото од каде ќе
биде подигнат.(Согласно правни акти кои ја регулираат оваа материја)

ЈКП „Стандард“,- Дебар освен од домакинствата ќе врши изнесување на
отпадот и од стопански и нестопански субјекти, но само на тој што е сличен на
отпадот од домакинствата. Од некои субјекти кои се лоцирани по улиците каде
пгго редовно се движат возилата отпадот ќе се изнесува според утврдената
динамика на реонот, додека од останатите ќе се изнесува со посебни
комерцијални договори и на повик од нивна страна.

Имајќи ја предвид состојбата на депонијата која ја користиме за одлагање
на отпадот и притисокот на јавноста околу заштитата на животната средина за
2021 год. се планира да се реализира нејзино парцијално уредување. Врз основа
на финансиските можности на претпријаитјето се утврдија приоритети и
активности кои треба да се реализират најпрво.

Според истите на почеток треба да се реализираат следните содржини:

1. Да се доуреди пристапниот пат
2. Да се доуредат услужните патишта во депонијата
3. Да се изведе оградувањето на депонијата.

Според направените пресметки за да се реализираат овие содржини
претпријатшето треба да обезбеди финансиски средства во износ од 1.740.000
ден.

Врз основа на досегашното работење, нивото на механоопременост и
кадровска екипираност многу се реални можностите за да се реализира

Да напоменеме во тек на 2020 г. ЈКП,,Стандард,, има вршено тампонирање
со тампон на патот од влезот на депонијата до платото каде се врши истовар на
комуналниот отпад во количина 520м³ во вредност од 111,662,00.Во исто време
на приватни лица кои вршат ископ на земја за градежни работи ги имаме
замолено да неколку пати во годината,земјата од овој ископ да го депонираат во
Депонијата за прекривање на комуналниот отпад а со тоа минимизирање за
можноста за избувнување на пожар.



квалитетно вака поставената „Програма за одржување на хигиенат за 2021
година“

ФИНАНСИСКИ ПЛАН
За реализација на програмата за одржување на комуналната хигиена

за 2020 година

Реден
број Планирани Приходи и расходи Износ

1 ВКУПНИ ПРИХОДИ 15,828,107.00
- Приходи од смет од домакинства 4,970,469.00
- Приходи од смет од претпријатија 8,113,240.00
- Приходи од ЈПП 2,774,398.00

2 ВКУПНИ РАСХОДИ 14,123,189.00
- Трошоци за суровини и материјали 4,428,716.00
- Разни услуги 408,700.00
- Надомес на трошоци на вработени 970,938.00
- Амортизација 211,889.00
- Бруто плати 8,012,546.00
- Уредување на депонија 90,400.00

3 ДОБИВКА 1,704,918.00



Ndermarja Komunale Publike “ Standard “ Diber

P R O G R A M

Deri te:

Keshilli I Komunes Diber

Per Mirembajtjen e Higjienes Komunale ne teritorin e Komunes DIBER

per Vitin 2021

DIBER 2021



Sot ne vendbanimet bashkekohore zhvillohen nje sere aktivitete te ndryshme te
banoreve dhe ekonomive te cilet gjenerojne sasi te medhaja te mbeturinave.Nese nuk
ka nje forme adekuate te menaxhimit te mbeturinave egziston mundesia e shkaktimit
te demeve ne shendetin e banoreve dhe mjedisit jetesor.Ne anen tjeter zhvillimi I
vetedijes ekologjike dhe kerkesa per te jetuar ne nje ambient te paster dhe te
shendoshe na detyron per nje organizimin te mire dhe sherbim efikas per
grumbullim,transportim dhe deponim te mbeturinave .

Per kete arsye cdo individ I cili luan rolin e krijuesit-gjenerues I mbeturinave
duhet te jete I vetedijshem dhe te mer pergjegjesi personale per problemet dhe efektet
negative qe krijojne mbeturinat.

Veprimi I drejte me mbeturinat duhet te jete imperativ kryesor per arsye sepse ajo
ndikon drejpersedrejti ne cilesine e jetes.Mbi percaktimin e strategjise per
Menaxhimin me Mbeturina nga ana e Komunes duhet te zgjidhet ai variant i cili I
pershtatet metodave bashkekohore per menaxhim me mbeturina dhe e cila do te
eliminon menyren tradicionale per deponim te teresishem te sasive te grumbulluara te
mbeturinave ne deponi.Gjate kesaj duhet te kihet parasysh edhe rregullativa ligjore e
cila e rregullon kate lami dhe cakton standarde ne baze te se cilave duhet menaxhuar.

Menaxhimi me mbeturina duhet te udhehiqet nga parimi :”cdo mbeturine nuk
eshte mbeturine”,ku duhet te shihet selektimi - ndarja e mbeturinave te cilat kane
vlere dhe mund te shfrytezohen si lende e pare per perpunim te metutjeshem.Veprimi
I tille pervec qe do te krijonte nje lloj perfitimi materijal per ndermarjen ne te njejten
kohe ne deponi do te deponoheshin sasi me te pakta te mbeturinave dhe do ti
zgjateshte koha e shfrytezimit deponise.

Parimi tjeter ne baze te se cilit duhet te udhehiqet menaxhimi me mbeturina eshte
parulla”Ndotesi paguan”ne baze te sasise te gjenerimit te mbeturinave ngarkohet qe
te pagoje.Kjo eshte me shume rendesi pasi qe ne praktike ndodh qe subjekte te
ndryshme krijojne sasi te medhaja te mbeturinave nga paketimi ndersa detyrimi per
pagese eshte minimal.

Ne baze te definimit,varesisht nga vendi I krijimit dhe struktura ka disa lloje
mbeturinash.Ne sasi me te medha dhe me te pranishme jane Mbetjet komunale.I njejti
ne baze te karekteristikave dhe vetive qe ka ben pjese ne grupin e mbeturinave Jo te
rezikshme dhe krijohet nga persona fizik ne ambientet e amviserise,por edhe
gjenerehot gjate aktiviteteve te ndryshme
komerciale,industrale,hoteliere,administrative apo te ngjajshme.

Prania ne sasi kaq te medhaja te mbeturinave na obligon nevojen per nje njesi
punuese te vecante ne ndermarje me nje organizim adekuat,si dhe perpilimin e ketij
programi.



Me programin e ofruar per menaxhim me mbeturina eshte percaktuar dinamika e
grumbullimit ditor te mbeturinave nga qendrra e qytetit dhe dy here ne jave ne pjeset
tjera te qytetit dhe vendet rurale.Per realizim e sukseshem te kesaj dinamike I gjithe
teritori I komunes eshte I ndare ne reone.Cdo reon ka diten e caktuar te grumbullimit
dhe transportimit,si kriterium per kete dimenzionim eshte nr.i shtepive dhe lidhja
teritoriale e vendbanimeve.

Duke pasur gjendjen aktuale ne teren si dhe ne baze te ekuipimit mekanik dhe
kadrovik te ndermarjes per vitin 2021 eshte perpiluar Programi per
grumbullim,transportim dhe deponim te mbeturinave ne qytetin e Dibres dhe vendeve
rurale dhe konkretisht Banjisht,Bllate,Kosovrast I
poshtem(teresisht),Rajcice,Xhepishte(pjeserisht).

Ne disa pjese te qytetit apo me konkretisht tek banesat kolektive,grumbullimi I
mbeturinave behet nga kontejneret 1000 l.Per kete veprimtari neper qytet jane
vendosur mbi 60 kontejner dhe dinamika e grumbullimit eshte e perditshme,dhe sipas
nevojes sa here qe te mbushen me mbeturina nga ana e kosumatoreve.Per shkak te
demtimit te nje pjese te madhe te kontejnereve eshte planifikuar gjate vitit 2021 te
behet zevendesimi I te njejteve me kontejner te ri 1/lm3 me cka parashihet nje sherbim
ma cilesor dhe racionalizim I harxhimeve gjate punes.

Per nje funksionim sa me efikas te sistemit per menaxhim me mbeturina ne shume
pjese te qytetit ku qasja e disa mjeteve eshte e pamundur jane vendosur 30 kontejnere
1/1 1 ku zbrazja behet dy here ne jave apo sipas nevojes.

Disa pjese rurale te Qytetit akoma nuk jane parashikuar ne sistemin e organizuar
per menaxhim me mbeturina.

Duke pasur parasysh percaktimin e Komunes Diber per nje ambient sa me te
paster dhe ekologjik paraqitet nevoja per zgjerim te sherbimit ne keto
vende.Perfshirja e tyre duhet te jete teme e mareveshjes mes Komunes,Keshillat e
Bashkesive Lokale dhe Ndermarjes Publike.Gjate kesaj duhet te kihet parasysh
pranimi I sherbimit nga ana e banoreve te keti sherbimi dhe detyrimi I pageses se
sherbimit.(obligim ligjor)

Per te permiresuar menaxhimin me mbeturina ne Komunen e Dibres planifikojme
gjate vitit 2021 te bejme zgjerimin e ashtuquajtura “Ishuj Ekollogjik” tek te cilat do te
behet ndarja e disa llojeve te mbeturinave.Ne keto vende do te vendosen kontejner per
reciklim te PET ambalazhes dhe mbeturinave te tipit leter- karton dhe
plastik.Planifikojme me ndihmen e OJQ te realizojme kampanje publike per ngritjen e
vetedijes te qytetareve per shfiytezim te ketyre kontenjereve dhe rendesine e
reciklimit.

Gjithashtu me ndihmen e Komunes Diber planifikojme ngritjen e vetedijes
qytetare tek banoret e qytetit per shfrytezim adekuat te vendgrumbullimeve per
mbeturina nga ambalazhi dhe tipe tjera te mbeturinave(elektronik,vajra,tekstil..)per
shkak se keqperdoren per hudhje te tipeve te ndryshme te mbeturinave.



Per kete qe u tha me siper Komuna Diber ka aplikuar per kredi ne Banken Boterore per
paisje me nje makine per grumbullimin e mbeturinave,nje makine Kanal Jet si dhe 130 kontenjer
1.1l.Shpresojme qe ky projekt te realizohet sa me shpejt.

Programi I ofruar per mirembajtjen e Higjienes Komunale ne Komunen Diber per
vitin 2021 eshte real dhe mundesi te medhaja per realizimin e saj.Realizimi I
dinamikes se parashikuar ne program mund te mos realizohet vetem nese ne periudha
te ndryshme vjetore apo me konkretisht gjate dimrit nese rruget jane te papastruara
nga bora dhe qasja deri tek zona te caktuara eshte e veshtiresuar apo e pamundur.



I - DINAMIKA E GRUMBULLIMIT TE MBETURINAVE NE KOMUNEN
DIBER

Nga ora 08:00 deri 14-00

■ Rruget Kryesore ne Qender te Qytetit(nga rrethrrotullimi deri tek
udhekryqi per kthesen e Banjishtit-Banka-Posta-Spitali)Grumbullimi I
mbeturinave behet cdo Dite
E Hene - E Diell.
■ REON - 1 Grumbullimi behet diteve te Hena

- Vendbanimi “ Venec” 1
- Vendbanimi “ Venec” 2
- Vendbanimi “ Konjara e Re”
- Vendbanimi ‘ Varosh”
- Vendbanimi “ Vakof “
- Vendbanimi “ Namazjar”
- Rr.” Drini I Zi’
- Rr.”Amdi Lleshi”
- Rr.” 8 Marsi”
- Rr.” Edvard Kardel”)nje pjese
- Rr.” Liman Kaba”
- Rr.” APJ’
- Kontejnere ne pjese te ndryshme te Qytetit

REON - 2 Grumbullimi behet diteve te Marta



- Vendbanimi “ Qemanice”
- Rr.” 29 Nentori”
- Rr.” Xhavit Ushtelenca”
- Rr.” Zeqir Canka”
- Rr.” 22 Dhjetori”
- Rr.” Edvard Kardel”)nje pjese
- Rr.” Shkupi”
- Lagja Budulec
- Rr.” Dilaver Sela”
- Rr.” Zdravko Cockovski”
- Rr.” Ibe Palikuqa”
- Rr.” Ibrahim Kolari”
- Rr.” Atanasie Iliq”
- Fshati Banjisht ( Hoteli)
- Kontejnere nga Ndermarje,Banesa Kolektive...

■ REON - 3 Grumbullimi behet diteve te Merkura

■ Rruget Kryesore ne Qender te Qytetit(nga rrethrrotullimi deri tek udhekryqi
per kthesen e Banjishtit-Banka-Posta-Spitali

■ Kontejnere ne pjese te ndryshme te Qytetit
■ Vendbanimi Rajcice
■ Fshati Kosovrast I Poshtem(nje pjese)
■ Lagja Udove - Stadiumi I Qytetit
■ Lagja Kodra e Beglerit
■ Lagja Rrupa
■ Deponi te egra neper Qytet

■ REON - 4 Grumbullimi behet diteve te Enjte

- Vendbanimi “ Venec” 1
- Vendbanimi “ Venec” 2
- Vendbanimi “ Konjara e Re”
- Vendbanimi ‘ Varosh”



- Vendbanimi “ Vakof “
- Vendbanimi “ Namazjar”
- Rr.” Drini I Zi’
- Rr.”Amdi Lleshi”
- Rr.” 8 Marsi”
- Rr.” Edvard Kardel”)nje pjese
- Rr.” Liman Kaba”
- Rr.” APJ’
- Kontejnere ne pjese te ndryshme te Qytetit

REON - 5 Grumbullimi behet diteve te Premte

Vendbanimi “ Qemanice”
Rr.” 29 Nentori”
Rr.” Xhavit Ushtelenca”
Rr.” Zeqir Canka”
Rr.” 22 Dhjetori”
Rr.” Edvard Kardel”)nje pjese Rr.” Shkupi”
Lagja Budulec Rr.” Dilaver Sela”
Rr.” Zdravko Cockovski”
Rr.” Ibe Palikuqa”
Rr.” Ibrahim Kolari”
Rr.” Atanasie Iliq”
Fshati Banjisht ( Hoteli)
Kontejnere nga Ndermarje,Banesa Kolektive...



E SHTUNE - E DIELL

■ Rruget Kryesore ne Qender te Qytetit(nga rrethrrotullimi deri tek udhekryqi
per kthesen e Banjishtit-Banka-Posta-Spitali

■ Kontejnere ne pjese te ndryshme te Qytetit
■ Tregu I Qytetit

11 - DINAMIKA E GRUMBULLIMIT TE MBETURINAVE NGA VISET

RRURALE

■ REON - 1 Grumbullimi behet diteve te Hena

■ REON - 2 Grumbullimi behet diteve te Marta
Fshati Banjisht(dy pika),Fshati Xhepisht(nje pike),Fshati Bllate(dy pika)

■ REON-3 Grumbullimi behet diteve te Merkura
Fshati Rajcice,Fshati Kosovrast I Poshtem teresisht

■ REON - 4 Grumbullimi behet diteve te Enjte

■ REON - 5 Grumbullimi behet diteve te Premte

Fshati Banjisht(dy pika),Fshati Xhepisht(nje pike),Fshati Bllate(dy pika)

Qe Programi te realizohet ne menyre sa cilesore per vec nje organizimi dhe
funksionimi te mire te Ndermarjes duhet te egzistojne edhe disa parakushte qe duhet
ti kryejne konsumatoret e esherbimit dhe ato jane qe kosumatoret te paisen me kanta
te vecanta per mbeturina(konsumatoret te cilet akoma nuk jane te pisur),si dhe
detyrimin per ta nxjere jashta oborit te shtepise si dhe nese makina nuk ka qasje deri
tek obori I tyre te njejten ta affojne deri te vendi I grumbullimit.(ne baze te akteve
juridike qe rregullojne kete lami)

NKP “ Standard” Diber pervec personave fizik do te beje grumbullimin e
mbeturinave edhe nga personat juridik dhe ato mbeturina te cilat jane te llojit te



mbeturinave te ngjajshem me ato te amviserise.Tek ato subjekte te cilet jane te
lokalizuar neper rruget qe makinat kalojne rregullisht grumbullimi do te behet ne
baze te dinamikes te percaktuar per ate reon,ndersa per te tjeret grumbullimi do te
behet ne baze ten nje mareveshje komerciale me palen dhe sipas dinamikes te
mareveshjes.

Duke pasur parasysh gjendjen mjafte te veshtire te Deponise te Qytetit te cilen e
shfiytezojme per deponim te mbeturinave si dhe ankimimet e qytetareve dhe mbrotjes
se mjedisit jetesor per vitin 2021 planifikohen nje sere masash per permiresimin e
gjendjes.Ne baze te mundesive financiare te ndermarjes parashikohen keta pune:

- Te rregullohet rruga qasese mbrenda ne deponi(tamponim)
- Te vazhdon rrethimi I deponise me mur
- Nivelizimi dhe mbulimi me dhe I pjeses ku nuk hudhet me mbeturina.

Ne baze te llogaritjeve te peraferta per te realizuar keta masa ndermaija duhet te
ndaje mjete me vlere rreth 1.943.000, 00 denare.

Ne baze te punes se deritanishme,nivelit te paisjes me mjete mekanike dhe
kadrovike, realizimi i “ Programit per Mirembajtjen e Higjienes Komunale”per vitin
2021 eshte mjaft real.



PLANI FINANSIAR
Per Realizimin e Programit per Mirembajtjen e Higjienes Komunale per

vitin 2020

Ne baze te programit jane parashikuar keta te ardhura dhe shpenzime:

Nr.rendor

Te ardhura dhe shpenzime te planifikuara Vlera
1 Te Ardhura te pergjithshme 15,828,107.00

-

Te ardhura nga mbeturinat nga Shtepite Private
4,970,469.00

- Te ardhura nga mbeturinat nga ndermarjet 8,113,240.00
- Te ardhura nga siperfaqet publike 2,774,398.00

2 Shpenzime te pergjithshme
- Harxhime per lende te para dhe materiale 4,428,716.00
- Sherbime te ndryshme 408,700.00
- Pagesa per harxhime per punetore 970,938.00
- Amortizim 211,889.00
- Bruto Paga 8,012,546.00
- Rregullim I Deponise 90,400.00

3 Fitim 1,704,918.00


